مقاله اول درباره اعتقادات و مدعیات بهائیان و مقاله دوم در جواب شبهات شیخ الاسلام عبدالسلام است.^۱

کتاب یادشده که اولین بار در سال ۱۳۱۵ق در مصر به چاپ رسید، علاوه بر داشتن اغلاط فراوان، چاپ آن نیز مناسب نبود، از این رو در ایران دوباره چاپ شد. این کتاب از سوی مؤسسه مطبوعات امری آلمان یا همان «لجنه ملی نشر آثار امری به زبان فارسی و عربی» در سال ۱۵۸ بدیع^۲ (۲۰۰۱م) منتشر شد (گلپایگانی، ۲۰۰۱: ۲-۵).

میرزا ابوالفضل گلپایگانی در فصل دوم مقاله اول، درباره کیفیت احتجاج به احادیث ظهور مهدی موعود^ع و علامات قبل از ظهور و وقایع پس از آن بحث کرده است. وی ضمن انتخاب عنوان «میعاد یوم ظهور» با بهره‌گیری از سه آیه و سه روایت درصدد تطبیق میعاد یوم ظهور بر عصر علی محمد باب است.